
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Ирбитское муниципальное образование 

 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ИРБИТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПО ПИОНЕРСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 11 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

22 августа  2022  г.                                                                  № 10/119 

 пгт. Пионерский 

 

О распределении избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Думы Ирбитского муниципального образования 

седьмого созыва по участковым избирательным комиссиям и в резерв 

окружной избирательной комиссии  
 

 

В соответствии со статьей 63 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 26, 79, 80 окружная избирательная 

комиссия по выборам депутатов Думы Ирбитского муниципального 

образования седьмого созыва по Пионерскому одномандатному  

избирательному округу № 11 с полномочиями окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Думы Ирбитского муниципального 

образования седьмого созыва по одномандатным избирательным округам 

№1-10, 11-20  решила: 

1. Утвердить распределение избирательных  бюллетеней  для  

голосования  на  выборах депутатов Думы Ирбитского муниципального  

образования  седьмого созыва 11 сентября 2022 года по одномандатным 

избирательным округам между участковыми избирательными комиссиями и 

в резерв окружной избирательной комиссии по Пионерскому 

одномандатному избирательному округу № 11  (Приложение №1). 

2. Утвердить  Порядок  передачи участковым  избирательным  

комиссиям  избирательных  бюллетеней  для голосования на выборах 



депутатов Думы Ирбитского муниципального  образования  седьмого созыва  

11 сентября 2022 года (Приложение №2). 

3. Передать по актам избирательные бюллетени  участковым 

избирательным комиссиям для досрочного голосования - не позднее 29 

августа 2022 года, для голосования на избирательных участках в день 

голосования - не позднее 9 сентября 2022 года.  

4.  Председателям  участковых  избирательных  комиссий  обеспечить  

сохранность  избирательных  бюллетеней  и  их  выдачу  избирателям  в  

соответствии  с  установленными требованиями. 

5. Направить настоящее решение нижестоящим участковым 

избирательным комиссиям и разместить на официальном сайте Ирбитской 

районной территориальной избирательной  комиссии в сети Интернет. 

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя  Думы Ирбитского муниципального образования седьмого 

созыва по Пионерскому одномандатному избирательному округу №11 

Завьялову Т.О. 

 

Председатель окружной 

избирательной комиссии 

  

Т.О.Завьялова 

   

Секретарь окружной 

избирательной комиссии 

  

Е.В. Хоробрых 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 

к решению окружной  

избирательной комиссии от 

22.08.2022 № 10/119  

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

избирательных  бюллетеней   для  голосования  на  выборах  депутатов  

Думы  Ирбитского муниципального  образования седьмог созыва  

по одномандатным избирательным округам  между участковыми      

избирательными комиссиями и в резерв окружной избирательной 

комиссии   

 
№ 

п/п 

Наименование  и  

номер одномандатного 

избирательного округа 

№№ 

избирательных  

участков, 

входящих в 

округ 

Число 

избирателей 
Число  

передаваемых 

бюллетеней, 

экз.   

1 Ницинский  

одномандатный 

избирательный округ №1 

347 401 320 

348 452 350 

350 213 160 

2608 84 70 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   1000 

2 Ключевский  

одномандатный 

избирательный округ №2 

349 448 350 

351 232 190 

396 339 270 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   910 

3 Бердюгинский 

одномандатный 

избирательный округ №3 

352 660 520 

368 413 330 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   950 

4 Дубский одномандатный 

избирательный округ №4 

353 770 600 

354 150 120 

359 249 200 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   1020 

5 Гаевский одномандатный 

избирательный округ №5 

355 710 550 

2609 454 350 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   1000 

6 Киргинский 

одномандатный 

избирательный округ №6 

356 423 350 

357 460 350 

2606 179 130 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   930 



7 Черновский 

одномандатный 

избирательный округ №7 

358 986 760 

360 186 150 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   1010 

8 Знаменский 

одномандатный 

избирательный округ №8 

361 509 400 

366 490 380 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   880 

9 Харловский 

одномандатный 

избирательный округ №9 

362 253 200 

364 528 410 

365 199 160 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   870 

10 Пионерский 

одномандатный 

избирательный округ №10 

367 1079 850 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   950 

11 Пионерский 

одномандатный 

избирательный округ №11 

397 1211 950 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   1050 

12 Фоминский 

одномандатный 

избирательный округ №12 

369 1112 870 

371 130 100 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   1070 

13 Речкаловский 

одномандатный 

избирательный округ №13 

370 361 280 

372 653 510 

373 132 100 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   990 

14 Зайковский 

одномандатный 

избирательный округ №14 

374 843 660 

376 388 300 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   1060 

15 Зайковский 

одномандатный 

избирательный округ №15 

375 622 490 

377 665 520 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   1110 

16 Ретневский  

одномандатный 

избирательный округ №16 

380 231 180 

381 350 270 

382 400 320 

2677 240 180 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   1050 

 

 



17 Пьянковский  

одномандатный 

избирательный округ №17 

378 181 140 

379 343 270 

383 305 230 

384 327 260 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   1000 

18 Килачевский 

одномандатный 

избирательный округ №18 

385 936 750 

386 323 250 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   1100 

19 Горкинский 

одномандатный 

избирательный округ №19 

387 327 260 

388 605 470 

394 300 240 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   1070 

20 Стриганский 

одномандатный 

избирательный округ №20 

389 139 110 

390 171 150 

391 107 90 

392 90 80 

393 447 380 

395 80 70 

Резерв ТИК  100 

Итого по округу   980 

 ВСЕГО   20000 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №2 

к решению окружной 

избирательной комиссии от 

22.08.2022 №10/119 

 

ПОРЯДОК 

передачи  участковым  избирательным  комиссиям избирательных  

бюллетеней  для голосования на выборах депутатов Думы Ирбитского 

муниципального образования седьмого  созыва  

11 сентября 2022 года   

 

 

1.Общие  положения 

Порядок  изготовления  и  передачи  участковым  избирательным  

комиссиям  избирательных  бюллетеней  определяется  статьей  63  

Федерального  закона  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  

права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»  и  

статьями 79, 80  Избирательного  кодекса  Свердловской  области. 

 

2.  Порядок  приема,  передачи  и  обеспечения сохранности  

избирательных  бюллетеней 

 

2.1. Тираж  избирательных  бюллетеней  установлен решением 

территориальной избирательной Комиссии от 09.08.2022 г. №17/116 «О 

нормативах изготовления избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Думы Ирбитского муниципального образования седьмого  

созыва 11 сентября 2022 года». 

2.2. Избирательные  бюллетени  являются  избирательными  

документами  строгой  отчетности.  Нумерация  избирательных  бюллетеней  

не  допускается. 

2.3.  Окружная  избирательная комиссия передает  избирательные  

бюллетени участковым  избирательным  комиссиям   по  акту (форма 

прилагается),  в  котором  указывается  дата  и  время  его  составления,  а  

также  число  передаваемых  избирательных  бюллетеней.  При  этом  число  



передаваемых  бюллетеней  не  может  более  чем  на  0,5 процента  

превышать (но не менее чем на два избирательных бюллетеня) и  составлять  

менее  70%  от  числа  избирателей,  включенных  в  списки  избирателей  на 

соответствующем избирательном  участке  на  день  передачи  избирательных 

бюллетеней.   

2.4.  Ответственность за передачу и сохранность избирательных 

бюллетеней  несут председатели  избирательных  комиссий, 

осуществляющих передачу, получение и хранение избирательных  

бюллетеней. 

2.5.  Получив  избирательные  бюллетени,  участковая  избирательная  

комиссия  осуществляет  их  пересчет,  составляет  акт  пересчета  

избирательных  бюллетеней (форма прилагается),  один  экземпляр  которого   

направляется  в  территориальную  избирательную  комиссию. 

2.6.  Территориальная  и  участковые  избирательные  комиссии  

организуют  и  обеспечивают  сохранность  избирательных  бюллетеней  с  

привлечением  правоохранительных  органов.  

2.7.  В  день  голосования  после  20  часов,  до  начала  подсчета  

голосов  избирателей,  неиспользованные  избирательные  бюллетени,  

находящиеся  в  территориальной  и  участковых  избирательных  комиссиях,  

погашаются  и  опечатываются  в  отдельной  упаковке,  о  чем   составляется  

акт.  За  сохранность  этих  бюллетеней  несет  ответственность  секретарь  

комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Составляется в 2-х экземплярах                     Экземпляр № _ 

 

Выборы депутатов Думы Ирбитского муниципального образования седьмого  

созыва  11 сентября 2022  года  

 

Участковая  избирательная комиссия  избирательного участка № _______ 
 

АКТ 

о передаче избирательных бюллетеней для голосования  
 

пгт. Пионерский                                  «____»  часов «____» минут  «____» _____ 2022 года 

 

 

Окружная   избирательная  комиссия по Пионерскому одномандатному 

избирательному округу №11 с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по ________ одномандатному избирательному округу №__  

передала участковой избирательной комиссии избирательного участка №___      

избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Думы 

Ирбитского муниципального образования седьмого созыва по 

_________________________одномандатному избирательному округу №___ 

в количестве  ______________________________________________________  

(цифрами и прописью) 

 
Председатель (заместитель председателя,  

 
_______ 

подпись 

 
секретарь) окружной  избирательной 

комиссии
  

 
__________________ 

(фамилия, инициалы) 

М.П.                                  Члены комиссии  ________ 
подпись 

__________________ 
(фамилия, инициалы) 

 ________ 
подпись 

__________________ 
(фамилия, инициалы) 

Председатель (заместитель председателя,  
 

________ 
подпись

 

 
 

__________________ 
(фамилия, инициалы) 

секретарь) участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № ____  

      .                                   Члены комиссии 

М.П. 

________ 
подпись 

__________________ 
(фамилия, инициалы) 

 ________ 
подпись 

__________________ 
(фамилия, инициалы) 

 

При  передаче  избирательных бюллетеней присутствовали 
__________________________________________________________________ 


